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2 統計年鑑104年

表M地理位置

說 明：本表係臺灣地區資料。

資料來源：內政部。

地區別 方位

經度______________________

東經極點 所在地

全地區 極東 124。34'09” 宜蘭縣之赤尾嶼東端（釣魚臺列嶼）

極西 119。188” 澎 湖縣望 安鄉花 嶼西端

極南 21°45,18,, 屏東縣恆春鎮七星巖南端

極北 25。5621” 宜蘭縣之黃尾嶼北端（釣魚臺列嶼）

臺灣本島 極東 121059*15M 新北市 貢寮區 三貂角

極西 120。0「00” 雲 林縣口 湖鄉外 傘頂洲

極南 21°53,50M 屏東縣 恆春鎮 鵝鎏鼻

極北 25。1£20” 新北市 石門區 富貴角

澎湖群島 極東 119042*54M 澎湖縣湖西鄉査母嶼東端

極西 119°18,03M 澎湖縣望安鄉花嶼西端

極南 23。09'40" 澎湖 縣七美 鄉南端

極北 23。45'41" 澎湖縣白沙鄉目斗嶼北端

表1-2主要河川

水系別
流域面積 

（平方公里）

幹流長度 

（公里）
水系別

流域面積 

（平方公里）

幹流長度 

（公里）

中央管河川 曾文溪 1 177 138.5
蘭陽溪 978 73.0 鹽水溪 343 41.3
鳳山溪 250 45.4 二仁溪 350 63.2
頭前溪 566 63.0 阿公店溪 137 38.0
中港溪 446 54.0 高屏溪 3 257 171.0
後龍溪 537 58.3 東港溪 472 44.0
大安溪 758 95.8 四重溪 125 31.9
大甲溪 1 236 124.2 卑南溪 1 603 84.4
烏溪 2 026 119.1 秀姑巒溪 1 790 81.2
濁水溪 3 157 186.6 花蓮溪 1 507 57.3
北港溪 645 82.0 和平溪 561 50 7
朴子溪 427 75.9 跨省市河川

八掌溪 475 80.9 淡水河 2 726 158 7
急水溪 379 65.0 磺溪 49 13.5

資料來源：經濟部水利署。 1



土地及氣象 3

年底別

表1-3 土地面積及農耕土地、林地面積

土地面積 

（平方公里）

耕地面積（公頃）

總計
7K 田

旱田
合計 兩期作田

單期作田

小計1第一期作1第二期作

林地 

（公頃）

農耕土 地面積（公頃）

51年 36 140.27 871 858 530 354 331 765 198 589 14 922 183 667 341 504 2 131 267
60年 36 160.50 902 617 525 761 334 690 191 071 11 109 179 962 376 856 2 224 472
70年 36 179.12 900 062 502 822 354 036 148 786 11 906 136 880 397 240 1 865 141
80年 36 181.87 884 443 472 759 333 448 139311 10 182 129 129 411 684 1 865 141
90年 36 188.04 848 743 438 974 315 544 123 430 7 239 116 191 409 769 2 101 719

年底及 

地區別

土地面積 

（平方公里） 

（1）
總計

耕作地 

短期作耕地

合計
計 水稻

水稻以外 

之短期作

短期 

休閒

長期 

耕作地

長期 

休閒地

林地 

（公頃） 

（2）

年

年

年

年

年

年

年

年

年

年
 

5

6

7

8

9

 
0
 
1
 
2
 
3
 
4
 

9

9

9

9

9

 
0

0

0

0

0

1
 
1
1
 
1
1
 
1
*
 
1
1

臺灣地區 

新北市 

臺北市 

桃園市 

臺中市 

臺南市 

高雄市 

宜蘭縣 

新竹縣 

苗栗縣 

彰彳壊 

南投縣 

雲林縣 

嘉義縣 

屏東縣 

臺東縣 

花蓮縣 

澎湖縣 

基隆市 

新竹市 

嘉義市

金馬地區 

金門縣 

連江縣

36 188.04 829 527 785 226 478 304 155 248 130 342 192 714
36 189.51 825 947 780 182 477 006 155 459 134 099 187 447
36 189.51 822 364 776 451 477 358 148 333 132 008 197 016
36 191.47 815 462 768 545 475 690 151 338 128 647 195 705

36 191.47 813 126 761 821 479 639 139 941 136 899 202 799

36 192.82 808 294 755 355 479 332 153 405 119314 206 613
36 192.82 802 876 752 108 482 915 156 662 120 151 206 102

36 192.82 799 830 751 151 485 622 162 869 106 286 216 467

36 192.82 799 611 748 613 484 594 166 602 96 503 221 489

36 197.05 796 618 746 576 481 824 146 597 98 639 236 587

2 052.57 25 324 17 647 11 320 110 1 755 9 455

271.80 3 221 3 168 1 776 240 345 1 191

1 220.95 34 726 31 779 28 513 4 157 7 283 17 073

2 214.90 49 378 47 491 25 322 12 355 3 419 9 549

2 191.65 92 830 86 957 55 485 14 023 18 149 23 313

2 951.85 47 361 46 417 25 102 4 675 3 988 16 439

2 143.63 26 888 24 475 21 688 11 112 2 597 7 979

1 427.54 28 063 26 593 21 856 1 663 1 185 19 008

1 820.31 33 973 31 546 22 371 3 723 3 478 15 170

1 074.40 61 799 59 429 44 483 27 364 5 944 11 174

4 106.44 65 320 59 046 21458 2 486 3 533 15 439

1 290.83 80 140 78 755 63 782 30 150 19 613 14018

1 903.64 73 451 73 162 42 011 12 165 13 589 16 257

2 775.60 70 628 69 602 32 464 5 773 6 618 20 073

3 515.25 46 967 39 968 25 869 6 366 1 840 17 663

4 628.57 46 084 44 618 33 859 9 293 4 844 19 722

126.86 5 659 1 438 942 - 193 750

132.76 735 631 460 - 6 454

104.15 2 242 2 111 1 923 203 219 1 501

60.03 1 828 1 744 1 139 738 42 359

306 922
303 177
299 093
292 855
282 182

276 022
269 193
265 529
264 019
264 752

6 327
1 392
3 265

22 169
31 472
21 315
2 787
4 737
9 175

14 946
37 589
14 974
31 151
37 138
14 099
10 759

496
71
88
04

1
 
H
 
6

151.66
28.80

44 301 2 101 719
45 765 2 101 719
45 913 2 101 719
46 917 2 101 719
51 305 2 101 719

52 939 2 101 719
50 768 2 101 719
48 679 2 101 719
50 999 2 101 719
50 042 2 197 090

7 678 155 483
52 11 491

2 948 47 134

1 887 113 963
5 873 54 148

944 170 523

2 413 168 384
1 470 104211
2 427 125 946
2 370 10 104

6 274 303 186
1 384 12 609

289 79 888
1 027 156 194
6 999 286 984

1 466 372 781
4 221 3 242

105 9 395
131 2 804

85 773

6 452
1 393

附 註：（1）96年12月起，我國土地面積增列東沙群島（2.38平方公里）及南沙群島（0.4896平方公里），由高雄市代管；原由金門縣代管之烏近 

鄉面積，因重測修正為L2平方公里；100年及104年土地面積增加’皆因高雄市小港區配合高雄港洲際貨櫃中心工程計畫填築 

用地所致。
（2）104年資料係依據民國83年至103年間航空測量結果。

資料來源：內政部'行政院農業委員會農糧署、行政院農業委員會林務局,


